
 آرمان ملی: بعد از حضور رونالدو و بنزما 
در لیگ عربستان شاهد موج حضور بازیکنان 
لیگ‌های معتبر جهان در کشور همسایه 

هستیم. 
  رقابت با بایرن؟!

رسانه‌های اسپانیا و فرانسه به صورت متحد 
از شکست الهلال عربستان در جذب کیلیان 
امباپه ستاره فرانسوی پاریس خبر دادند. طبق 
گزارش‌ها امباپه در ابتدای راه حاضر به مذاکره 
با نمایندگان عربستان نشد و اصلا انتقال به 
لیگ این کشور را غیرممکن دانست. سایت 
»اسپورت« عربستان از بمب جدید الهلال 
برای جانشینی امباپه پرده برداشت. طبق 
اعلام این رسانه الهلال برای جذب هری کین 
کاپیتان تاتنهام وارد عمل شده است. پیشنهاد 
الهلال بالاتر از بایرن مونیخ مشتری اصلی کین 
به تاتنهام است. سعودی‌ها با پیشنهاد 130 
میلیون یورویی به سراغ کین رفتند. بایرن 
مونیخ پیشنهاد 100 میلیون یورویی برای 
جذب این ستاره انگلیسی داد ولی تاتنهام این 
رقم را پایین دانست. الهلال با پیشنهاد 130 
میلیون یورویی به تاتنهام و دستمزد سالیانه 
50 میلیون یورویی برای شکار کین وارد عمل 

شده است. 
 جایگزین امباپه

از  پس  الهلال  جدید  گزینه  اوسیمن؛ 
ناامیدی از جذب امباپه تیم الهلال عربستان 
پس از ناامیدی از جذب امباپه فرانسوی 

گزینه جدیدی را مشخص کرده است. به 
گزارش اکیپ فرانسه؛ پس از اینکه کیلیان 
امباپه، مهاجم پار‌ی‌سن‌ژرمن از پیوستن 
به الهلال عربستان امتناع کرد، این باشگاه 
مهاجم جدیدی را در نظر گرفته است. به 
گفته این منبع؛ مدیران الهلال برای جذب 
ویکتور اوسیمن، مهاجم نیجریه‌ای ناپولی 
تلاش خواهند کرد. مشخص است که اوذلیو 
دلورنتیس، مالک ناپولی، حداقل 150 میلیون 
یورو برای این بازیکن طلب خواهد کرد. در 
فصل -23 2022 اوسیمن 39 بازی برای 
ناپولی در تمامی رقابت‌ها انجام داد که در آنها 
31 گل و 4 پاس گل به ثمر رساند. او بهترین 
گلزن سری A شد و به تیمش کمک کرد تا 
عنوان قهرمانی را کسب کند. قرارداد این 
مهاجم با تیم ناپولی در تابستان 2025 به پایان 
می‌رسد. ارزش اوسیمن در بازار نقل‌وانتقالات 

120 میلیون یورو برآورد شده است. 
  از روسیه به عربستان

مالکوم با پیوستن به الهلال عربستان در 
فهرست ۱۰ انتقال گران‌قیمت تاریخ فوتبال 
برزیل قرار گرفت. مالکوم مهاجم برزیلی که 
با 60 میلیون یورو از زنیت روسیه به الهلال 
انتقال   10 عربستان پیوست در فهرست 
گران‌قیمت تاریخ فوتبال کشورش جای گرفت. 
در رتبه‌های اول و دوم این شاخص انتقال نیمار 
از بارسلونا به پاری‌سن‌ژرمن با مبلغ 222 
میلیون یورو و انتقال کوتینیو از لیورپول به 

بارسلونا )135 میلیون یورو( قرار گرفته‌اند. 
الهلال بعد از جذب کولیبالی، ساوویچ و نوس 
این بار از این ستاره برزیلی سرشناس رونمایی 
کرد. مالکوم هافبک سابق بارسلونا و فصل قبل 
زنیت با ۶۰ میلیون یورو به الهلال پیوست. 
مالکوم قبل از اینکه راهی زنیت شود پیراهن 
بارسلونا را بر تن می‌کرد و بعد از اینکه در آبی 
اناری‌ها نتوانست انتظارات را برآورده کند از این 
تیم جدا و با ۴۰ میلیون یورو راهی زنیت شد. 
در قرارداد انتقال مالکوم به زنیت آمده است 
که باید ۷. ۵ درصد از حق فروش او به باشگاه 
بارسلونا داده شود و این باعث شد که انتقال 
گران قیمت او به الهلال ۱. ۵ میلیون یورو برای 
آبی اناری‌ها سود داشته باشد. مالکوم با پیراهن 
آبی اناری‌ها ۲۴ بازی به میدان رفت که نتیجه 

آن ۴ گل و دو پاس گل بود. 
 خرید‌های 28. 5 میلیون دلاری

باشگاه الاتفاق عربستان برای به خدمت 
گرفتن دو بازیکن فرانسوی و اسکاتلندی ۲۸. 
۵ میلیون دلار هزینه کرده است. هزینه‌های 
امضای قرارداد موسی دمبله فرانسوی و جک 
هندری اسکاتلندی با تیم فوتبال الاتفاق 
عربستان حدود 28. 5 میلیون دلار بوده 
است. براساس اعلام منابع خبری عربستانی، 
ارزش انتقال دمبله 27 ساله 24 میلیون دلار 
برای چهار فصل تا سال 2027 و هندری 28 
ساله 4. 5 میلیون دلار برای سه فصل تا سال 
2026 است. دمبله و هندری پیش از این برای 
تیم‌های لیون فرانسه و کلوب بروژ بلژیک 
بازی می‌کردند و روز گذشته به اردوی الاتفاق 
عربستان در کرواسی ملحق شدند. هدایت 
تیم فوتبال الاتفاق عربستان را استیون جرارد 

انگلیسی برعهده دارد. 
 رد پیشنهاد سنگین؟

مهاجم آرژانتینی اینتر عنوان کرد تمایلش 
برای بازی در سطح بالا دلیلی بود که باعث 
شد پیشنهاد نجومی عربستانی‌ها را رد کند. 
به گزارش از اسپورت ۲۴، مهاجم آرژانتینی 
اینتر یکی دیگر از ستاره‌هایی بود که مورد 
توجه تیم‌های عربستانی قرار داشت ولی او 
تصمیم به ماندن در اینتر گرفت. لائوتارو 
مارتینس درباره دلیل رد پیشنهاد عربستانی‌ها 

گفت: پیشنهادهای بسیار خوبی از باشگاه‌های 
عربستانی داشتم، اما از حضور در اینتر و شهر 
میلان بسیار راضی و خوشحالم. هیچ علاقه‌ای 
برای تغییر شرایط کنونی ندارم. من کاپیتان 
اینترم. اینتر خانه دوم من است و به حضور 
در این تیم افتخار می‌کنم. درست است که 
پیشنهادهایی وجود داشته است، اما در اینتر 
خوشحالم. خانواده من هم همین طور فکر 
می‌کنند. البته شما به جنبه مالی فکر می‌کنید. 
این را نمی‌توان انکار کرد. پول زیادی است ولی 
در نهایت ماندن در اینتر چیزی بود که به آن 
فکر کردم. ستاره آرژانتینی در بخش دیگری از 
صحبت‌هایش افزود: من این مسیر را انتخاب 
کردم چون می‌خواهم در سطح بالایی بازی 
کنم. از الان به این فکر می‌کنم که چگونه برای 
کوپاآمه‌ریکا و جام‌جهانی بعدی با آرژانتین 
به‌خوبی آماده شوم. این مهاجم آرژانتینی 
قراردادی چهارساله به ارزش ۲۴۰ میلیون 
یورو را رد کرد تا در اینتر بماند. در حال حاضر، 
مارتینس در اینتر هر فصل شش میلیون یورو 
دریافت می‌کند که ۱۰ برابر کمتر از آن چیزی 
است که از سوی تیم‌های عربستانی به او 

پیشنهاد شده است. 
  نجات بالوتلی 

مهاجم پیشین منچستر سیتی و لیورپول 
که این روزها کاملا فراموش شده است 
مورد توجه تیم‌های عربستانی قرار گرفته 
است. به گزارش ایسنا، ماریو بالوتلی یکی 
از استعدادهای بزرگ فوتبال ایتالیا بود که 
حاشیه‌های زیادش اجازه نداد تا در مستطیل 
سبز بدرخشد. سوپر ماریو که سابقه حضور در 
اینتر، میلان، لیورپول و منچستر سیتی را 
در کارنامه دارد در لیگ ترکیه هم نتوانست 
عملکرد خوبی با آنژه داشته باشد. او سال قبل 
از این تیم جدا شد و راهی لیگ سوئیس شد. 
بالوتلی در تیم سئون سوئیس هم خوب کار 
نکرد و در ۱۹ بازی تنها ۶ گل به ثمر رساند. 
روزنامه توتو میرکاتو ایتالیا اعلام کرد که 
بالوتلی برای فصل بعد هم در تیم سئون جایی 
ندارد و از لیگ سوئیس هم دیپورت خواهد 
شد. این روزنامه ایتالیایی اعلام کرد که یک 
تیم عربستانی بدون آنکه نامش را اعلام کند 
خواستار جذب بالوتلی شده است و در حال 
مذاکره با این بازیکن است. حضور بالوتلی در 
لیگ عربستان آن هم باتوجه به ستاره‌های 
بزرگی که راهی لیگ این کشور شده‌اند 
می‌تواند دوباره بالوتلی را به صحنه برگرداند و 

مسیر فوتبالی او را نجات دهد. 

11ورزش سال پنجم
شماره   1609

شنبه 
1402 .05 .07
11    محرم    1445/    29  جولای     2023

a r m a n m e l i . i r

دیدگاه

گفت‌وگو

کشوری که مقصد بازیکنان معتبر است 

 موج حضور در عربستان!

 ESPN علیرضا جهانبخش در گفت‌وگو با 
اعلام کرد که نمی‌خواهد فاینورد را ترک کند. 
به گزارش سایت اخبار فوتبال هلند، فاینورد با 
حضور علیرضا جهانبخش در دیدار تدارکاتی 
مقابل ویارئال به میدان رفت که در پایان 
دو تیم به نتیجه یک بر یک رضایت دادند. 
علیرضا جهانبخش گل فاینورد را در دقیقه 
۵۲ از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. علیرضا 
جهانبخش قصد جدایی از فاینورد را ندارد. 
بعد از بازی دوستانه با ویارئال، از این بازیکن 

ایرانی در مورد برنامه‌های آینده‌اش پرسیده 
شد که او گفت: من همیشه یاد گرفته‌ام تا 
جایی که ممکن است سخت کار کنم و به 
راه خود ادامه دهم. واقعاً برایم مهم نیست که 
دیگران چه می‌گویند. نظر تنها کسی که برای 
من مهم است مربی است. او من را می‌خواهد. 
البته خودم هم دوست دارم بمانم. او در بخش 
دیگری از صحبت‌هایش افزود: من اینجا بسیار 
خوشحالم. همه می‌دانند فاینورد چه باشگاه 
بزرگی است. هیچ‌کس نمی‌داند در آینده چه 

اتفاقی خواهد افتاد، اما تا آن زمان من فقط به 
تلاش خود ادامه می‌دهم. هر چند مربی ممکن 
است بخواهد از این بازیکن به عنوان بازیکن 
ذخیره استفاده کند ولی علیرضا جهانبخش 
می‌گوید دوست دارد برای حضور در ترکیب 
تیمش بجنگد. جهانبخش در تابستان ۲۰۲۱ از 
برایتون انگلیس به فاینورد هلند پیوست. فصل 
گذشته وینگر ایرانی با تیم فاینورد روتردام 
قهرمان شد. بازیکن ایرانی فصل قبل ۲۸ بازی 
در لیگ برتر هلند انجام داد و ۵ بار گلزنی کرد 

و ۷ پاس گل داد. علیرضا جهانبخش که سابقه 
آقای گلی را در لیگ هلند دارد، توانست برای 
اولین بار عنوان قهرمانی لیگ فوتبال هلند را 
به دست بیاورد تا نخستین ایرانی لقب گیرد 
که توانسته است در لیگ هلند قهرمان شود. 
فاینورد با این قهرمانی جواز حضور در دور 
گروهی لیگ قهرمانان اروپا را برای فصل بعد 
به دست آورد و در صورتی که بازیکن ایرانی در 
فاینورد بماند، می‌تواند اولین حضورش را در 

لیگ قهرمانان اروپا تجربه کند. 

مجید نامجومطلق پیشکسوت باشگاه 
استقلال با اعلام حمایت از جواد نکونام 
گفت، او باید تک و تنها بار استقلال را به 
دوش بکشد و در حقش اجحاف شده است. 

 شرایط 
با  گفت‌وگو  در  نامجومطلق  مجید 
تیم  وضعیت  آخرین  مورد  در  تسنیم 
فوتبال استقلال، اظهار داشت: شرایط این 
روزهای استقلال خوب نیست و یکسری 
عوامل از جمله مشکلات مدیریتی گریبان 
تیم را گرفته است. هر دو تیم استقلال و 
پرسپولیس به نوعی زیرمجموعه وزارت 
ورزش هستند و از حمایت این وزارتخانه 
بهره می‌برند. با این وجود دو تیم از نظر 
من  نظر  به  نیستند.  بالانس  حمایتی، 
حمایت‌ها یکسان نیست و این به ضرر 

استقلال است. 
 مدیریت 

وی در ادامه یادآور شد: مدیریت اشتباه در 
چند سال اخیر به استقلال ضربه زده است و 
مدیران باشگاه نتوانسته‌اند به خوبی تیم را 
اداره کنند. براساس صحبت‌های قربان‌زاده 

رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی، منابع 
مالی برای هر دو تیم برابر بوده است، اما 
را  اندوخته‌هایش  از  پرسپولیس بخشی 
پس‌انداز کرده و امروز شرایط بهتری در 
نقل‌وانتقالات دارد. البته من از صحت و سقم 
این صحبت خبر ندارم و صرفاً به صحبت 
قربان‌زاده استناد کردم. اما همین صحبت 
نشان می‌دهد مشکل مدیریتی در استقلال 
داشتیم. پیشکسوت باشگاه استقلال با انتقاد 
از عملکرد مدیریتی آجورلو گفت: در دوره 
مدیریت آجورلو بعضی بازیکنانی که قرارداد 
داشتند، قرارداد جدیدی منعقد و مبالغی دو یا 
سه برابر قرارداد قبلی دریافت کردند. نتایج آن 
قراردادها حالا خودش را بیشتر نشان می‌دهد 
و در حساب استقلال پولی باقی نمانده است. 
با توجه به بدهی‌ها و شرایط مالی، کار 
استقلال خیلی سخت شده است. هر کسی 
که مدیریت باشگاه را برعهده می‌گیرد قصد 
دارد با هزینه کردن زیاد برای کسب قهرمانی 
بجنگد تا محبوب هواداران باشد. در فوتبال 
هم مشخص نیست قهرمانی حاصل شود 
یا خیر، اما در نهایت این نگرش مدیریتی 

در استقلال باعث شده است مشکلات هر 
مدیری به مدیر دوره بعد ارث برسد. 

 نقل و انتقالات 
نامجومطلق ضمن اشاره به عملکرد مدیران 
باشگاه استقلال در فصل نقل‌وانتقالات، 
تأکید کرد: یکی از حساس‌ترین و در عین 
حال بحرانی‌ترین موقعیت‌های باشگاه‌های 
فوتبال، فصل نقل‌وانتقالات است. تیم باید 
در این مقطع با آرامش کار خود را پیش ببرد، 
اما مشاهده کردید مدیر استقلال این تیم 
را رها کرد و رفت! متأسفانه آرامش تیم در 
فصل نقل‌وانتقالات به‌هم ریخت. اصلًا جذب 
بازیکن باید براساس آرامش باشد، اما استقلال 
آرامش نداشت و بازیکنان مدنظر نکونام راهی 

تیم‌های دیگر شدند. در این شرایط پشت 
جواد نکونام خالی شده و او تنهاست. نکونام 
باید تک و تنها بار استقلال را به دوش بکشد و 

به نظرم در حق او اجحاف شد. 
 سقف بودجه 

هافبک پیشین تیم فوتبال استقلال در 
مورد قانون سقف بودجه باشگاه‌ها هم به 
تسنیم گفت: با قانون سقف بودجه یا سقف 
قرارداد موافق نیستم، چراکه در فوتبال روز 
دنیا جایی ندارد. به نظر من همانند کشورهای 
صاحب فوتبال باشگاه‌های ما باید براساس 
توانایی مالی‌شان اجازه عقد قرارداد داشته 
باشند. این توانایی هم باید براساس تضامین 

مالی سنجیده شود.

تصمیم جهانبخش برای فصل جدید مشخص شد 

نامجومطلق: بازیکنی که ۲۹ بازی نیمکت‌نشین بوده انتظار قرارداد ۵۰ میلیاردی دارد! 

  کوتاه 
تسنیم: در پی ابراز همدردی اهالی فوتبال ایران به دنبال 
درگذشت محمدرضا عجمی‌پور بازیکن جوان فوتبال آبادان 
موسسه فرهنگی، ورزشی صنعت نفت آبادان پیام تقدیری 
را منتشر کرد. رسانه باشگاه صنعت نفت آبادان نوشت: »تنها 
چند ساعت از درگذشت محمدرضای مهربان‌مان گذشته 
است و باور این داغ بزرگ به مثابه شوکی غیرقابل باور بر پیکر 
فوتبال آبادان است. در این بین آنچه بزرگ‌تر از فوتبال، برای 
ما التیام‌بخش بود پیام‌های همدردی بود که اهالی رسانه، 
بازیکنان، مدیران و باشگاه‌های ورزشی منتشر کردند تا یادمان 
بیاید که ما برای قلب‌های تپنده کنار هم هستیم و یادمان بیاید 
که »دوست‌داشتن‌ها« قهرمان واقعی‌اند و پیروزی‌ها و سکوها 
در پی آن. دست تمام مهربان‌هایی را که در این ساعات تلخ با 
مهرشان کنار آبادان و خانواده محمدرضای عزیزمان بودند، 
به گرمی فشرده و برای تمام جوانان ایران سربلندمان، عزت و 
سلامتی را از درگاه ایزدمنان مسئلت داریم.«  تسنیم: باشگاه 
نساجی در مورد آخرین وضعیت تشکیل تیم فوتبال بانوان این 
باشگاه توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش رسانه رسمی باشگاه 
نساجی مازندران، در پی تصمیمات جدید باشگاه نساجی 
در جهت راه‌اندازی تیم فوتبال بانوان این باشگاه و شکوفایی 
ظرفیت‌های بومی در فصل جدید، از زمان تشکیل هسته 
اولیه این تیم، چندین مرحله تست‌گیری برگزار شد و بیش از 
20 بانوی مستعد شناسایی و هم‌اکنون در دوره‌های ارزیابی 
قرار گرفته‌اند. به همین منظور تاکنون چندین جلسه منظم 
تمرینی در زمین‌های ورزشی قائمشهر زیر نظر کادر فنی و 
مدیریتی این تیم برگزار شده است. گفتنی است، روند جذب 
بازیکن در تیم فوتبال بانوان نساجی همچنان ادامه داشته و 
کادر فنی این تیم درصدد تشکیل تیمی قدرتمند برای حضور 

در رقابت‌ها هستند. 

 چالش
   شاهین توکلی که طی دو فصل اخیر نمایش درخشانی در خط دفاعی مس رفسنجان 
ارائه داد حالا چالش جدیدی را با حضور در خط دفاعی تیم فولاد خوزستان تجربه می‌کند.  

ت
شــ

س نو
عک

صعود تیم‌ملی تنیس ایران به  
گروه دو جهانی

سه  با  ایران  تنیس  تیم‌ملی  ایسنا: 
پیروزی در مسابقات گروه سه دیویس‌کاپ 
به گروه دو جهانی صعود کرد. آخرین 
رقابت مرحله گروهی مسابقات تنیس 
دیویس‌کاپ گروه سه منطقه آسیا و 
اقیانوسیه در سریلانکا برگزار شد و تیم 
ایران به پیروزی رسید. تیم‌ملی تنیس 
ایران در آخرین بازی خود مقابل سریلانکا 
قرار گرفت و در دو بازی انفرادی پیروز 
شد. با توجه به اینکه تیم ایران در مرحله 
گروهی هر سه تیم ویتنام، عربستان و 
عنوان  به  داد،  شکست  را  سریلانکا 
صدرنشین گروه خود راهی گروه دو 
جهانی شد. این برای نخستین بار است 
که تیم تنیس ایران به گروه دو جهانی 
صعود می‌کند. با تغییر گروه‌های تنیس، 
گروه‌بندی در آسیا از سوم تا پنجم است، 
سپس گروه دو و گروه یک جهانی، مرحله 
QUALIFIERS و در نهایت مرحله فینال 
قرار دارند. تیم ایران هم در گروه‌بندی 
جدید برای اولین بار به گروه دو جهانی 

صعود کرده است. 

خارج ازمستطیل سبز

 بلد نبوده‌ایم چگونه در فوتبال هزینه کنیم 

 در فصل نقل و انتقالات صحبت‌های مختلفی مطرح می‌شود 
و بهتر است حقیقت به مردم گفته شود و فضاسازی رسانه‌ای 
نشود. پرسپولیس با وجود قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی 
ولی بودجه آنچنانی ندارد و آنچه مصوب شده در اختیار این 
باشگاه است. مطمئن باشید آنقدر این بودجه مصوب بالا نبوده 
که تمامی بازیکنان مدنظر سرمربی جذب شوند و اگر غیر از 
این بود تا به حال چنین بازیکنانی به پرسپولیس آمده بودند. 
مهم‌ترین مسأله برای پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات جذب 
دو مهاجم خارجی است. عیسی آل‌کثیر، شیخ دیاباته و لئاندور 
پریرا رفته‌اند و باید دو مهاجم خوب جذب کرد تا تیم در طول 
فصل به مشکل نخورد. در دیگر پست‌ها نفرات حفظ شده‌اند و 
البته باید یک دروازه‌بان ذخیره مطمئن هم برای غیبت احتمالی 
بیرانوند جذب شود. اینکه قانون ۱۹ بازیکن بالای ۲۳ سال برای 
تیم‌ها در نظر گرفته شده کار جالبی نبوده چون عملًا آنها را به 
دردسر می‌اندازد. دست باشگاه‌ها بسته شده و چون نتوانستیم 
بازیکن جوان و امید خوبی را بسازیم عملًا سرمربی ناچار می‌شود 
به بازیکنان بزرگسال فرصت دهد چون لیگ نتیجه‌گرایی داریم و 
اگر یک تیم مدعی قهرمان نشود باید پاسخ هواداران خود را بدهد. 
وقتی گلزن خوبی چون یورگن لوکادیا به پرسپولیس می‌آید پس 
می‌توان مهاجم خوب خارجی برای پرسپولیس جذب کرد. البته 
نیاز به جذب بازیکنی است که به پرسپولیس کمک کند نه اینکه 
نتواند در گلزنی اثرگذار باشد. باشگاه باید مراقبت لازم را از بودجه 
خود داشته باشد و به جای آنکه پول دور بریزد تا چند بازیکن 
مدنظرش را جذب کند، یک یا دو بازیکن گران‌تر اما با کیفیت‌تر 
بگیرد. حالا که بازیکنان متوسط از تیم جدا شده‌اند باید نفرات 
آماده‌تر جذب شوند تا کیفیت تیم بالاتر برود. قانون محدودیت 
جذب بازیکن بالای ۲۳ سال هم وجود دارد پس باید بهترین 
انتخاب‌ها صورت گیرد. بازیکنانی به پرسپولیس بیایند که در 
آینده افسوس سهم هواداران نباشد به خصوص اینکه بازی‌های 
لیگ قهرمانان آسیا در پیش است. بلد نبوده‌ایم چگونه در فوتبال 
هزینه کنیم و عملًا آکادمی‌های باشگاه‌ها موفق نشده‌اند نسلی 
که باید را جانشین بازیکنانی کند که پا به سن می‌گذارند. در 
زمینه ساخت زیرساخت‌های فوتبال دچار مشکل بوده و هستیم. 
در لیگ برتر که باید پر محتوا باشد آقای گل لیگ تنها ۱۳ گل زده 
است. چندین هفته از جدایی یورگن لوکادیا از پرسپولیس گذشته 
بود، اما این بازیکن در صدر گلزنان لیگ قرار داشت. اگر این مهاجم 
هلندی در پرسپولیس می‌ماند به طور حتم در فاصله چند هفته تا 
پایان لیگ عنوان آقای گلی را قطعی می‌کرد. باید پول را درست 
هزینه کنیم، در آکادمی باشگاه‌ها بازیکن‌سازی خوبی نمی‌شود، 
در نتیجه کیفیت لیگ افت می‌کند. اگر همین فردا هم یک برنامه 
بلندمدت را برای تیم‌های پایه خرج کنیم چند سال دیگر به 

نتیجه می‌رسیم و این چرخه در صورت ایجاد نباید قطع شود. 

 شاهرخ بیانی پیشکسوت باشگاه استقلال 
در خصوص وضعیت این تیم در نقل و 
انتقالات و پیش از شروع فصل صحبت کرد. 
 در خصوص شرایط غیرمنتظره 
استقلال پیش از شروع فصل جدید چه 

نظری دارید؟
 باشگاه استقلال درگیر مشکلات عدیده 
مالی است و این موضوع را همه مردم 
متوجه شدند. جواد نکونام هم با آگاهی از 
این مشکلات پذیرفته سرمربی تیم شود. 
صحبت کردن درباره نبودن منابع مالی 
چه کمکی به استقلال می‌کند؟ می‌شود در 
این رابطه حرف زد ولی اینکه هر روز شاهد 
مصاحبه سرمربی تیم یا یکی از اعضای 
باشگاه یا بازیکنان تیم پس از تمرینات یا 
بازی‌های تدارکاتی باشیم، آیا مشکلات 
را حل کرده است؟ هواداران استقلال یک 
پایشان مقابل ساختمان باشگاه است و پای 
دیگرشان جلوی وزارت ورزش، ولی تغییری 

ایجاد شده است؟
 پیشکسوتان استقلال در این روزها 

مصاحبه‌هایی انجام داده‌اند!
 پیشکسوتان استقلال هم مثل طرفداران 
تیم نگران هستند اما باید مشکلات را 
در گذشته جست‌وجو کرد. استقلال در 
سال‌های اخیر همواره با مشکلات مالی 
دست و پنجه نرم می‌کرده، فصل قبل در 
زمان ثبت قراردادهای جدید یا تمدید 
قراردادها، قیمت بازیکنان چند برابر شد. 
پول بورس به باشگاه تزریق شده بود و 
مدیرعامل باشگاه هم که دستش باز بود 
به آینده باشگاه فکر نکرد. الان می‌گویند 
باشگاه ۷۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد و کجا 
هستند آنهایی که پول بورس را گرفتند ولی 
جوری مدیریت مالی کردند که استقلال 
از لیگ قهرمانان آسیا حذف شد؟ بدهی 
استراماچونی را ندادند در عوض پول قرارداد 
بازیکنان را دادند. آن‌وقت بازیکنان مصاحبه 
می‌کنند و می‌گویند ۷ ماه است هیچ پولی 
نگرفتیم. قراردادهایی که ۲۰ تا ۳۰ میلیارد 
تومان بوده، در هر نوبت پرداختی باشگاه یک 

تا دو میلیارد تومان به بازیکنان می‌دهد. 
 مهدی قائدی هم از استقلال رفت! 

 در فصلی که فرهاد مجیدی سرمربی بود 
استقلال بدون محمد محبی و مهدی قائدی 
قهرمان لیگ برتر شد. چرا با این بازیکنان 
شاهد قهرمانی نبودیم. چون تیم نباید به 
بازیکن متکی باشد و این بازیکنان هستند 
که باید در خدمت تیم باشند. امیرحسین 
حسین‌زاده اگر بازیکن فوق‌العاده‌ای بود 
چرا در بلژیک نماند؟ شارلروا می‌خواست 
او را قرضی به استقلال بدهد، ۸۰۰ هزار 
دلار در توان استقلال نبود با تراکتور توافق 
کرد تا بازی کند و در جام ملت‌های آسیا 
غایب نباشد. چرا بازیکنان را الکی بزرگ 
می‌کنند؟ مگر قرار است در استقلال ۲۰ 
ملی‌پوش بازی کنند؟ تیم‌ها در رقابت با هم 
هستند. آنهایی که وضع مالی بهتری دارند 
بازیکنان گرانقیمت‌تری می‌خرند آنهایی که 
شرایط ضعیف‌تری دارند بازیکنان ارزان‌تر را 
جذب می‌کنند. همه بازیکنان درجه یک به 
یک تیم نمی‌روند. استقلالی را که قهرمان 
شده بود، با هزینه چند برابری بستند؟ 
بدهی‌هایش تلنبار شده، بدهی‌ها مانده و 
سرمربی هم با وجود آگاهی از مشکلات 
الان ناراضی است، علی خطیر هم نمی‌تواند 
معجزه کند ولی اعتقاد دارم اگر او چنین 
توانایی داشت از وقتی آمده بود شرایط مثبت 
می‌شد نه اینکه به عنوان مدیرعامل باشگاه 
بگوید اگر تیم چهاردهم شود هم از نکونام 
حمایت می‌کنیم! خطیر قطعا استقلال 
را نمی‌شناسد که از چهاردهم شدن تیم 

می‌گوید. 

حمید درخشان 
 کارشناس فوتبال 

بیانی: 
مشکلات استقلال 
را باید در گذشته 

جست‌وجو کرد 


